Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, PNATE, QSE, PEATE – 

Dotação Orçamentária:  12.361.0004.2020.0000; 12.361.0004.2028.0000; 

12.365.0004.2030.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39 – Fonte: 500; 540; 

542; 543; 550; 553; 571;     

Valor Estimado Anual: R$ 447.230,40 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil 

Duzentos e Trinta Reais e Quarenta Centavos) Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

conforme Decreto Nº 01/2026. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos 

estarão à disposição dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: 

Centro, Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE.